UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGDĐT            Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v chủ động triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh,

giáo viên và người lao động trong ngành giáo dục trước, trong và sau mưa lũ

từ ngày 14 đến ngày 20/10/2023

Thực hiện Công điện số 950/CĐ-TTg ngày 12/10/2023 của Văn phòng

Chính phủ về việc chủ động ứng phó mưa lũ tại khu vực miền Trung; Công văn

số 8724/BTNMT-TCKTTV ngày 12/10/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

về việc thông tin dự báo khả năng xuất hiện mưa lớn, lũ miền Trung trong

những ngày tới; Công văn số 5135/UBND-KTN ngày 13/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai ứng phó với mưa lũ trên địa bàn

tỉnh (đính kèm các văn bản).

Để chủ động ứng phó với diễn biến mưa, lũ xảy ra, Sở Giáo dục và Đào tạo

thông báo đến các đơn vị thuộc Sở, các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở

giáo dục triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của mưa lũ trên phương tiện thông tin đại

chúng, thông tin kịp thời, đầy đủ đến lãnh đạo các đơn vị, cơ sở giáo dục, cán

bộ, giáo viên, học sinh, nhất là vùng ven sông, suối, hạ lưu các hồ chứa, vùng

trũng để chủ động các biện pháp phòng tránh. Tuỳ theo tình hình diễn biến mưa,

lũ tại địa phương, chủ động thông báo cho học sinh nghỉ học, thông tin cho cha

mẹ học sinh đưa đón về nhà an toàn.

2. Tổ chức rà soát, kiểm tra, cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài sản, có nguy

cơ ngập nước, di chuyển đến vị trí khác đảm bảo an toàn. Chủ động phân công

cán bộ, bộ phận có liên quan trực ban nghiêm túc, sẵn sàng ứng phó với các tình

huống thiên tai.

3. Những cơ sở giáo dục bị ngập lụt, sau khi nước rút, khẩn trương dọn vệ

sinh trường, lớp học để đảm bảo tiến độ chương trình năm học.

Duy trì hệ thống thông tin liên lạc, khi có vấn đề báo cáo nhanh về số điện

thoại di động Phó Chánh Văn phòng Nguyễn Đức Huân: 0914121856, email:

vanphongso@quangngai.edu.vn để theo dõi, tổng hợp, tham mưu chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VPndh.

TL.GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Huân

mailto:vanphongso@quangngai.edu.vn

		2023-10-13T16:56:51+0700

		2023-10-13T17:10:01+0700

		2023-10-13T17:10:01+0700

		2023-10-13T17:10:01+0700